

ОАО Комкор и дочерние компании
Неаудированный Консолидированный отчет о финансовом положении

	31 марта 2017 '000 рублей	audited 31 декабря 2016 '000 рублей
Активы		
Внеоборотные активы		
Основные средства	11 813 631	12 153 358
Нематериальные активы и гудвилл	2 220 159	2 233 513
Отложенные налоговые активы	19 343	21 315
Прочие внеоборотные активы	15 372 780	15 004 203
Итого внеоборотные активы	29 425 913	29 412 389
Оборотные активы		
Запасы	294 078	265 419
Торговая дебиторская задолженность	1 665 929	1 130 758
НДС к возмещению, предоплаты по налогам	237 680	95 793
Прочие оборотные активы	837 247	641 891
Денежные средства и их эквиваленты	2 400 451	3 041 295
Итого оборотные активы	5 435 385	5 175 156
Итого активы	34 861 298	34 587 545
Капитал и обязательства		
Капитал, относимый на собственников компании		
Акционерный капитал	300	300
Эмиссионный доход	7 880 651	7 880 651
Прочие компоненты собственного капитала	1 333 348	1 334 075
Нераспределенная прибыль	6 779 687	6 543 367
Итого капитал, относимый на собственные компании	15 993 986	15 758 393
Итого капитал	15 993 986	15 758 393
Долгосрочные обязательства		
Кредиты и займы	13 211 439	13 728 805
Отложенные налоговые обязательства	197 823	221 879
Обязательства по финансовой аренде	174 046	193 890
Прочие обязательства	10 884	1 488
Итого долгосрочные обязательства	13 594 192	14 146 062
Краткосрочные обязательства		
Кредиты и займы	2 227 661	2 122 293
Торговая кредиторская задолженность	814 334	969 039
Налоговые обязательства по прочим налогам	434 456	250 162
Обязательства по финансовой аренде	212 811	206 337
Прочие обязательства	1 583 858	1 135 259
Итого краткосрочные обязательства	5 273 120	4 683 090
Итого обязательства	18 867 312	18 829 152
Итого капитал и обязательства	34 861 298	34 587 545

Заместитель генерального директора по экономике и финансам



Handwritten signature

Кондратьев В.А.

12 мая 2017 г.

ОАО Комкор и дочерние компании
Неаудированный Консолидированный отчет о совокупной прибыли

	<u>31 марта 2017</u> <u>'000 рублей</u>	<u>31 марта 2016</u> <u>'000 рублей</u>
Выручка	2 645 218	2 639 521
Арендная плата и прочие услуги	(921 186)	(810 277)
Амортизация	(657 446)	(707 831)
Расходы по персоналу	(533 107)	(453 864)
Затраты на ремонт и техническое обслуживание	(79 374)	(82 307)
Затраты на налоги и сборы	(59 439)	(66 679)
Материалы и оборудование для подключения	(14 509)	(42 970)
Затраты на рекламу и маркетинговые исследования	(15 794)	(25 416)
Прочие операционные расходы	(79 319)	(128 257)
Операционная прибыль	285 044	321 921
Прочие доходы	13 225	7 172
Прочие расходы	(11 142)	(71 103)
Финансовые доходы	463 705	131 360
Финансовые расходы	(481 729)	(401 959)
Курсовые разницы, нетто	(30 920)	17 136
	-	-
Прибыль/(убыток) до налогообложения	238 183	4 527
Расходы по налогу на прибыль	(1 863)	(11 227)
Чистая прибыль/(убыток) за период	236 320	(6 700)
Приходящийся на:		
Акционеров материнской компании	236 320	(6 700)
Неконтролирующие доли участия	-	-
Итого	236 320	(6 700)
Прочий совокупный доход/(убыток)	(727)	-
Итого совокупная прибыль/(убыток) за период:	235 593	(6 700)

Заместитель генерального директора по экономике и финансам



(Handwritten signature)

Кондратьев В.А.

12 мая 2017 г.

ОАО Комкор и дочерние компании
Неаудированный Консолидированный отчет о движении денежных средств

	31 марта 2017 '000 рублей	31 марта 2016 '000 рублей
Движение денежных средств от операционной деятельности:		
Прибыль/(убыток) за период	236 320	(6 700)
<i>Скорректированный на:</i>		
Амортизация основных средств и нематериальных активов	657 446	707 831
Убыток по курсовым разницам	30 920	(17 136)
Убыток от обесценения торговой дебиторской задолженности	(2 313)	21 654
Создание/(восстановление) резерва под обесценение долгосрочных активов	1 559	-
Убыток от обесценения запасов	(6 339)	6 834
Убыток от выбытия (продажи) основных средств и незавершенного строительства	(6 006)	(814)
Прочие неденежные операции	7 914	2 381
Финансовые расходы	481 729	401 959
Финансовые доходы	(463 705)	(131 360)
Налог на прибыль	1 863	11 227
Денежный поток перед изменением оборотного капитала	939 388	995 876
<i>Корректировки оборотного капитала:</i>		
(Увеличение)/уменьшение запасов	(21 715)	(291)
(Увеличение)/уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности	(561 815)	2 549
(Уменьшение)/увеличение отложенных налоговых активов и обязательств	(10 643)	(14)
(Увеличение)/уменьшение прочих активов	(313 266)	(78)
Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности	(148 627)	1 017
Увеличение/(уменьшение) обязательств по налогам	184 294	(688)
Увеличение/(уменьшение) прочих обязательств	442 155	(139)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до выплаты процентов и налога на прибыль	509 771	998 232
Налог на прибыль уплаченный	(13 304)	-
Проценты уплаченные	(339 034)	(387 656)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	157 433	610 576
Инвестиционная деятельность		
Приобретение основных средств	(326 336)	(531 626)
Поступления от выбытия основных средств	-	-
Выплаты по приобретению нематериальных активов	(4 042)	(48)
Поступления по займам выданным	-	-
Займы выданные	(1 500)	(6 200)
Проценты полученные	70 159	-
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(261 719)	(537 874)
Финансовая деятельность		
Поступления от кредитов и займов	39 660	298 774
Погашение кредитов и займов	(530 544)	(491 451)
Прочее финансирование	(45 668)	(39 784)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	(536 552)	(232 461)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	(640 838)	(159 760)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января	3 041 295	385 483
Чистая курсовая разница	(6)	-
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	2 400 451	225 724

Заместитель генерального директора по экономике и финансам



Handwritten signature of V.A. Kondratyev

Кондратьев В.А.

12 мая 2017 г.